
Uchwała Nr 1568/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lutego 2016 roku 

 

w sprawie: podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających 

do przystąpienia do projektu pn. „Usługi postadopcyjne na rzecz trwałości adopcji” 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne - projekty 

konkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 

organizacyjne, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392, z późn. zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające 

do przystąpienia do projektu pn. „Usługi postadopcyjne na rzecz trwałości adopcji” w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 7.2 

Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne - projekty konkursowe 

realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską, Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu, do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli 

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1568/2016  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 lutego 2016 roku 

 

w sprawie: podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających 

do przystąpienia do projektu pn. „Usługi postadopcyjne na rzecz trwałości adopcji” 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 7.2.2. Usługi społeczne - projekty 

konkursowe realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki 

organizacyjne, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Celem projektu jest wsparcie dziecka adoptowanego i jego rodziców w Wielkopolsce  

poprzez wprowadzenie usług postadopcyjnych skierowanych na dziecko przejawiające 

szczególne trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz rodziców adopcyjnych.   

 

Nowa oferta usług społecznych dla dzieci adoptowanych oraz ich rodziców adopcyjnych  

zakłada wdrożenie innowacyjnych form, metod i narzędzi współpracy Ośrodka Adopcyjnego 

z rodzinami adopcyjnymi, którym zapewnione zostanie wsparcie w procesie 

wychowawczym, uwzględniające indywidualne potrzeby terapeutyczne i rehabilitacyjne 

dziecka przejawiającego trudności. Usługi pozostaną komplementarne do istniejącego, 

formalnego wsparcia postadopcyjnego i umożliwią zindywidualizowane, kompleksowe,  

wspieranie rodzin w kryzysie. W ten sposób dziecku i rodzinie zostanie zapewniona wysokiej 

jakości systemowa usługa.  

 

Realizacja projektu przyczyni się do efektywnego wsparcia dzieci adoptowanych oraz ich 

rodziców  i do utworzenia zintegrowanej kompleksowej usługi w tym zakresie. 

 

Przyjęcie uchwały daje podstawę do aplikowania o dofinansowanie w ramach trybu 

konkursowego.  W przypadku akceptacji projektu i przyjęcia go do realizacji, konieczne 

będzie utworzenie odrębnego planu finansowego i umieszczenie go w planie wydatków 

budżetu Województwa Wielkopolskiego i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu oraz w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016-2018. 

 

 
Przewidywany budżet projektu to 1 600 000,00 zł. Wkład własny to 5% wartości projektu. 

Wkład własny zostanie wniesiony przez lidera - w przypadku samodzielnej realizacji projektu 

bądź przez lidera i partnerów  - w przypadku realizacji projektu w partnerstwie - w wysokości 

stanowiącej 5% wartości budżetu określonego w projekcie dla każdego z nich.  



 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 
Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

 

 
                                                                                                         

 


